
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 365 

 
del 02/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
REALIZZAZIONE PROGETTO DEL SERVIZIO DI POST SCUOLA FINANZIATO 
DAL GAL VALLI DEL CANAVESE - ACQUISTO PC PER AULA INFORMATICA.-  



Det. n. 365/2013 
OGGETTO : REALIZZAZIONE PROGETTO DEL SERVIZIO DI POST SCUOLA 
FINANZIATO DAL GAL VALLI DEL CANAVESE - ACQUISTO PC PER AULA 
INFORMATICA.-           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Rilevato che con atto della Giunta Comunale n. 102 dell’8.10.2013 è stato deliberato 
di partecipare al bando pubblico Programma di Sviluppo Locale “imprenditoria 
Giovanile : La leva per un territorio che cresce”, per la presentazione di domande di 
finanziamento relative all’avviamento di servizi innovativi per la popolazione P.S.R. 
2007-2013, Mis. 321.2.C, promosso dal GAL Valli del Canavese, mediante la 
predisposizione di un servizio di post scuola per le 10 classi della scuola primaria; 
 
Atteso che il progetto prevede il supporto extra scolastico per lo svolgimento di varie 
attività fra cui, in parte, l’esecuzione dei compiti, lo studio delle lezioni e corsi in aula 
informatica; 
 
Dato atto che in data 21.11.2013 prot. n. 1372 è stato comunicato dal GAL Valli del 
Canavese che il progetto di cui sopra è stato finanziato; 
 
Rilevato che per la presentazione del progetto, relativamente alla realizzazione 
dell’aula informatica, erano stati richiesti tre preventivi di spesa alle seguenti ditte : 
GCORTESE.IT, ERREUNO, AVATECH; 
 
Dato atto che le ditte succitate avevano presentato i seguenti preventivi : 

 

Ditta Materiale Importo 

GCORTESE.IT 10 PC Notebook HP 250 3.890,00 

 1 stampante Brother Laser HL-2250N 170,00 

 1 toner Brother TN2220 65,00 

 1 swith 5p  20,00 

 1 access point 300m 60,00 

 TOTALE 4.205,00 

 

Ditta Materiale Importo 

ERREUNO 10 PC NB ACER AS E1 4.000,00 

 1 stampante HP Laser PRO M401A 200,00 

 1 swith 8p 90,00 

 1 access point 300m 90,00 

 TOTALE 4.380,00 

 
 

Ditta Materiale Importo 

AVATECH 10 PC Notebook HP 250 3.990,00 

 1 stampante Epson Laser 240,00 

 1 swith 8p 40,00 

 1 access point netgear 90,00 

 TOTALE 4.360,00 

 
Considerato che la migliore offerta risultava essere quella presentata dalla ditta  
GCORTESE.IT di Castellamonte, per un ammontare di € 4.205,00 oltre IVA 22%; 
 



 
 
Dato atto che l’importo di cui sopra è stato finanziato con l’esclusione dell’IVA 
ammontante ad € 925,10; 
 
Posto in evidenza che si rende necessario procedere con urgenza all’acquisto del 
materiale di cui sopra al fine di ottemperare alla tempistica prevista nel progetto; 
 
Ritenuta congrua l’offerta pervenuta; 
 
Rilevato  che con cottimo fiduciario il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007,  che consente, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 20.000,00 euro ed il lavoro sia di 
importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE a cottimo fiduciario alla ditta GCORTESE.IT con sede in 
Castellamonte in Strada Ivrea 28, la fornitura del materiale di cui in premessa citato,  
al prezzo di complessivi € 5.130,10  IVA 22% compresa, come da specifiche 
elencate nell’offerta; 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui sopra all’intervento n. 2.01.02.05 (cap. 9390) del 
Bilancio anno 2013, che presenta la necessaria disponibilità.- 

  
 

 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 365 del 02/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 04/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


